



ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE FORMIGA

Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro - Formiga - MG
CEP: 35570-128 CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800
Site: www.formiga.mg.gov.br

Mapa de Julgamento Global tecmm

Processo/Ano: 168/2023
Licitação: 75/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais, odontológicos e médicos-hospitalares em geral para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Lote: null

Fornecedor: A.C.OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
1	403471934 - Abaixador de língua em madeira	Estilo	PT	1.000,000	4,6000	4.600,00
			Total:	1.000,000		4.600,00
4	403471443 - Agulha hipodérmica tamanho 25 x08.	Medix	CX	5.000,000	4,9000	24.500,00
			Total:	5.000,000		24.500,00
17	403480867 - Capote de TNT gramatura 40	Bestfabril	Un	75.000,000	1,7600	132.000,00
			Total:	75.000,000		132.000,00
18	403480867 - Capote de TNT gramatura 40	Bestfabril	Un	25.000,000	1,7600	44.000,00
			Total:	25.000,000		44.000,00
19	403469424 - Cateter nasal	Polymed	Un	1.000,000	0,5000	500,00
			Total:	1.000,000		500,00
20	403469424 - Cateter nasal	Polymed	Un	20.000,000	0,4800	9.600,00
			Total:	20.000,000		9.600,00
21	403469425 - Cateter tipo jelco intravenoso periférico	Polymed	Un	1.000,000	0,5300	530,00
			Total:	1.000,000		530,00
22	403469425 - Cateter tipo jelco intravenoso periférico	Polymed	Un	1.000,000	0,4500	450,00
			Total:	1.000,000		450,00

25	403469428 - Cateter tipo jelco intravenoso periferico, calibre: 22G	Foyomed	Un	30.000,000	0,4500	13.500,00
			Total:	30.000,000		13.500,00
36	403470826 - Dreno de Tórax Adulto nº 28, em PVC cristal atóxico	Lac Medical	Un	200,000	4,6900	938,00
			Total:	200,000		938,00
37	403470827 - Dreno de Tórax Adulto nº 32,em PVC cristal atóxico	Lac Medical	Un	200,000	4,9000	980,00
			Total:	200,000		980,00
45	403469444 - Espátula de ayres	Estilo	PT	500,000	8,3000	4.150,00
			Total:	500,000		4.150,00
49	403470848 - Éter. Embalagem de 1 litro .	Rioquimica	LT	100,000	34,0500	3.405,00
			Total:	100,000		3.405,00
111	403471979 - Tubo de látex 204 - rolo com 15 metros	Lemgruber	RL	50,000	53,7300	2.686,50
			Total:	50,000		2.686,50

Lote: null**Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****Situação: Venceu****Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
34	403470839 - Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n ° 25,	Medix	CX	500,000	18,4500	9.225,00
			Total:	500,000		9.225,00
41	403471948 - Equipo para alimentação Enteral Simples	Descarpack	Un	5.000,000	0,9000	4.500,00
			Total:	5.000,000		4.500,00
44	403483325 - Espaçador para Aerossóis Adaptavel a todos Inaladores Spray	500	Un	100,000	26,0000	2.600,00
			Total:	100,000		2.600,00
92	403451953 - SONDA FOLEY 2V Nº 14.	Medix	Un	1.000,000	2,3500	2.350,00
			Total:	1.000,000		2.350,00
95	403471972 - Sonda foley duas vias - nº12	Medix	Un	1.000,000	2,3500	2.350,00
			Total:	1.000,000		2.350,00
107	403481928 - Teste Bowie Dick	Clean up	CX	22.500,000	6,0000	135.000,00
			Total:	22.500,000		135.000,00

108	403481928 - Teste Bowie Dick	Clean up	CX	7.500,000	6,0000	45.000,00
				Total:	7.500,000	45.000,00

Lote: null

Fornecedor: Biolab Soluções para saúde Ltda**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
28	403471943 - Coletor tipo garrafa - sistema aberto 1.200 ml	Medsonda	Un	1.000,000	1,0200	1.020,00
				Total:	1.000,000	1.020,00
69	900400118 - Laminula para microscopia 20x20 mm. Caixa com 100 unidades	Cral	Un	1.000,000	3,4400	3.440,00
				Total:	1.000,000	3.440,00

Lote: null

Fornecedor: BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
60	403470337 - GRAU CIRÚRGICO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² AZUL LAMINADO	Sispeck	Un	500,000	80,0000	40.000,00
				Total:	500,000	40.000,00

Lote: null

Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
87	900400119 - Solução degermante de digliconato de clorexidina a 2%. Embalagem 1000ml.	Vic Pharma	Un	3.750,000	18,4000	69.000,00
				Total:	3.750,000	69.000,00

Lote: null

Fornecedor: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
30	403469435 - Compressas cirúrgicas campo operatório não estéril tipo 1	Clean	PT	500,000	47,0000	23.500,00
				Total:	500,000	23.500,00

38	403469440 - Eletrodo ECG.	Medix	CX	7.500,000	8,8600	66.450,00
			Total:	7.500,000		66.450,00
39	403469440 - Eletrodo ECG.	Medix	CX	2.500,000	8,8600	22.150,00
			Total:	2.500,000		22.150,00
40	403473001 - Equipo para alimentação Enteral com filtro de ar	Descarpack	Un	5.000,000	0,8100	4.050,00
			Total:	5.000,000		4.050,00
52	403469454 - Fita para autoclave .	Ciex	Un	2.000,000	3,5900	7.180,00
			Total:	2.000,000		7.180,00
62	403470337 - GRAU CIRÚRGICO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M ² AZUL LAMINADO	Pollitex	Un	300,000	48,7500	14.625,00
			Total:	300,000		14.625,00
65	403469463 - Lâmina de bisturi número 11	Biomass	CX	100,000	22,5000	2.250,00
			Total:	100,000		2.250,00
66	403469465 - Lâmina de bisturi número 15	Medix	CX	100,000	21,2500	2.125,00
			Total:	100,000		2.125,00
109	403471980 - Torneira 3 Vias descartável	Descarpack	Un	20.000,000	0,5600	11.200,00
			Total:	20.000,000		11.200,00

Lote: null

Fornecedor: Hospshop Produtos Hospitalares Eireli**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
77	403471962 - Malha Tubular 10cm x 15m	MSO	Un	100,000	8,9700	897,00
			Total:	100,000		897,00
86	900400119 - Solução degermante de digliconato de clorexidina a 2%. Embalagem 1000ml.	R.Quimica	Un	1.250,000	19,3900	24.237,50
			Total:	1.250,000		24.237,50
94	403451955 - SONDA FOLEY 2V Nº 18.	Well Lead	Un	1.000,000	0,2400	240,00
			Total:	1.000,000		240,00
100	403473027 - Sonda para aspiração traqueal nº 6,0	Biosani	Un	100,000	0,8400	84,00

			Total:	100,000		84,00
104	403473036 - Sonda uretral, estéril, descartável calibre 6	Biosani	Un	5.000,000	0,5900	2.950,00
			Total:	5.000,000		2.950,00
105	403473037 - Sonda uretral, estéril, descartável calibre 8	Biosani	Un	5.000,000	0,6100	3.050,00
			Total:	5.000,000		3.050,00

Lote: null

Fornecedor: K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
5	403471447 - Agulha hipodérmica tamanho 5,5 x 20	Descarpack	CX	1.500,000	5,2000	7.800,00
			Total:	1.500,000		7.800,00
26	403469429 - Cateter tipo jelco intravenoso periferico, calibre: 24G	Gamma	Un	30.000,000	0,5300	15.900,00
			Total:	30.000,000		15.900,00
74	403471982 - Luva para procedimento cirúrgico 7.0	Targa	PR	10.000,000	1,0600	10.600,00
			Total:	10.000,000		10.600,00
75	403470860 - Luva para procedimento cirúrgico 7,5. fabricada em látex	Targa	PR	10.000,000	1,0600	10.600,00
			Total:	10.000,000		10.600,00
76	403471981 - Luva para procedimento cirúrgico estéril 8.0	Targa	PR	10.000,000	1,1200	11.200,00
			Total:	10.000,000		11.200,00

Lote: null

Fornecedor: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
9	403469362 - Atadura de crepom medindo 20 cm x 1,80 m	Erimar	PT	2.000,000	7,8100	15.620,00
			Total:	2.000,000		15.620,00
10	403470814 - ATADURA GESSADA ATOXICA MEDINDO 10 CM X 3,0M DE COMPRIMENTO	Polat Fix	Un	1.500,000	1,9400	2.910,00
			Total:	1.500,000		2.910,00
11	403470816 - ATADURA GESSADA ATOXICA MEDINDO 15 CM X 3,0M DE COMPRIMENTO	Polar Fix7	Un	1.000,000	2,8000	2.800,00

			Total:	1.000,000		2.800,00
43	403470847 - Escova para coleta de material endocervical	Cral	CX	500,000	25,8400	12.920,00
			Total:	500,000		12.920,00
46	403482029 - Espécuro vaginal descartável, com registro na Anvisa G	Cral	Un	15.000,000	1,3500	20.250,00
			Total:	15.000,000		20.250,00
47	403482028 - Espécuro vaginal descartável, com registro na Anvisa - M	Cral	Un	30.000,000	1,1000	33.000,00
			Total:	30.000,000		33.000,00
48	403482027 - Espécuro vaginal descartável, com registro na Anvisa - P	Cral	Un	10.000,000	1,0500	10.500,00
			Total:	10.000,000		10.500,00
53	403469455 - Fixador citológico - em spray.	Cral	Un	1.000,000	7,4500	7.450,00
			Total:	1.000,000		7.450,00
54	403473015 - Frasco para alimentação enteral , no mínimo 500 ml.	Biobase	Un	5.000,000	1,3900	6.950,00
			Total:	5.000,000		6.950,00
61	403470337 - GRAU CIRÚRGICO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² AZUL LAMINADO	Politex	Un	300,000	49,1400	14.742,00
			Total:	300,000		14.742,00
68	403471959 - Lâmina de vidro com ponta fosca	Wiltex	CX	500,000	6,6000	3.300,00
			Total:	500,000		3.300,00

Lote: null

Fornecedor: MG FLEX LTDA.

Situação: Venceu Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
33	403470838 - Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n ° 23,	Multi	CX	500,000	18,4000	9.200,00
			Total:	500,000		9.200,00
57	403481692 - Grampo de Isolamento	Sswhite	Un	10,000	11,7400	117,40
			Total:	10,000		117,40
63	403470338 - GRAU CIRÚRGICO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² AZUL LAMINADO	Amed	Un	300,000	60,9500	18.285,00
			Total:	300,000		18.285,00

70	403470355 - LIMA ENDODONTICA ESPECIAL, TIPO K, 15, COMPRIMENTO DE 25 MM	Wilcos	CX	50,000	15,8000	790,00
			Total:	50,000		790,00
71	403470352 - LIMA ENDODONTICA ESPECIAL, TIPO K,N°10, COMPRIMENTO DE 25 MM	Wilcos	CX	50,000	15,8000	790,00
			Total:	50,000		790,00
72	403470346 - LIMA ENDODONTICA ESPECIAL, TIPO K, N°6, COMPRIMENTO DE 25 MM	Wilcos	CX	50,000	15,8000	790,00
			Total:	50,000		790,00
73	403470349 - LIMA ENDODONTICA ESPECIAL, TIPO K, N°8, COMPRIMENTO DE 25 MM	Wilcos	CX	50,000	15,8000	790,00
			Total:	50,000		790,00
79	403483326 - Máscara de oxigênio de alta concentração adulto	Descarpack	Un	200,000	5,8200	1.164,00
			Total:	200,000		1.164,00
89	403473030 - Sonda Endotraqueal em PVC nº 5,0.	Olimed	Un	200,000	2,9300	586,00
			Total:	200,000		586,00
90	403469527 - Sonda endotraqueal PVC 4,0 siliconizada com balão.	Olimed	Un	200,000	2,9300	586,00
			Total:	200,000		586,00
91	403469533 - Sonda endotraqueal PVC 9,0 siliconizada com balão.	Olimed	Un	200,000	2,9300	586,00
			Total:	200,000		586,00

Lote: null

Fornecedor: NK Materiais Hospitalares Ltda**Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
27	403470822 - COLETOR DE URINA C/ SISTEMA FECHADO	Descarpack	Un	10.000,000	3,0800	30.800,00
			Total:	10.000,000		30.800,00
78	403470864 - MALHA TUBULAR, DE FIOS DE ALGODÃO, TIPO PUNHO JSIMPLES	Polarfix	Un	100,000	13,6300	1.363,00
			Total:	100,000		1.363,00
84	403471967 - Preservativo não-lubrificado	Madeitex	CX	50,000	42,1000	2.105,00
			Total:	50,000		2.105,00

Lote: null**Fornecedor: Pérola Importadora e Distribuidora Hospitalar Ltda Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
6	403469352 - Algodão ortopédico - 10 cm	Unitex	PT	500,000	4,8000	2.400,00
			Total:	500,000		2.400,00
7	403469353 - Algodão ortopédico - 12 cm	Unitex	PT	500,000	4,8000	2.400,00
			Total:	500,000		2.400,00
8	403469354 - Algodão ortopédico - 15 cm	Unitex	PT	500,000	7,9000	3.950,00
			Total:	500,000		3.950,00

Lote: null**Fornecedor: SINERGIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE Situação: Venceu Classificação: 1**

Item	Descrição do Material	Marca	Un.	Quantidade	Preço Unitário	PreçoTotal
2	900400113 - Agulha hipodérmica	Solidor	CX	1.000,000	4,9500	4.950,00
			Total:	1.000,000		4.950,00
3	403481512 - Agulha hipodérmica tamanho 25 x 06.	Solidor	CX	2.000,000	4,9500	9.900,00
			Total:	2.000,000		9.900,00
23	403469426 - Cateter tipo jelco intravenoso periferico, calibre: 18G	Descarpack	Un	1.000,000	0,4600	460,00
			Total:	1.000,000		460,00
29	403469435 - Compressas cirúrgicas campo operatório não estéril tipo 1	Amed	PT	1.500,000	45,4500	68.175,00
			Total:	1.500,000		68.175,00
35	403471946 - Dispositivo urinário com extensão nº. 6	Luimed	Un	500,000	2,4000	1.200,00
			Total:	500,000		1.200,00
42	403470846 - EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA, COM DUPLA CÂMARA	Biobase	Un	1.000,000	4,1500	4.150,00
			Total:	1.000,000		4.150,00
55	403471955 - Gel para ultrassom. Embalagem com, no mínimo, 1 litro.	Multigel	Un	1.000,000	6,4800	6.480,00
			Total:	1.000,000		6.480,00

81	403471966 - Papel para ECG Termosensível	Tecnoprint	Un	500,000	7,2000	3.600,00
			Total:	500,000		3.600,00
88	403473029 - Sonda Endotraqueal em PVC nº 3,0	Medix	Un	200,000	3,5500	710,00
			Total:	200,000		710,00
93	403451954 - Sonda FOLEY 2V Nº 16.	Descarpack	Un	1.000,000	2,4000	2.400,00
			Total:	1.000,000		2.400,00
96	403473033 - Sonda Foley duas vias nº 20	Solidor	Un	200,000	2,4500	490,00
			Total:	200,000		490,00
102	403470895 - Sonda uretral, estéril, descartável calibre 14.	CPL	Un	2.000,000	0,5900	1.180,00
			Total:	2.000,000		1.180,00
110	403471978 - Tubo de látex 200 - rolo com 15 metros	Lemgruber	RL	50,000	24,0000	1.200,00
			Total:	50,000		1.200,00

Formiga, em / /

.....
 ANA CRISTINA NEPOMUCENO
 PREGOEIRO